第２回東京・大阪連携会議『東京 2020 to 2025大阪』 議事要旨

  １．日 時 ： 令和元年 11月 26日（火曜日） 15時 20分から 16時５分まで

  ２．場 所 ： 大阪市役所 屋上階（Ｐ１）会議室

  ３．出席者 ： 小池百合子 東京都知事

          吉村 洋文 大阪府知事

松井 一郎 大阪市長

          宮坂  学 東京都副知事

          山手  斉 東京都政策企画局長

          山口 信彦 大阪府政策企画部長

          山本 剛史 大阪市政策企画室長

４．内 容

 （１） 大阪・関西万博に向けた取組と東京 2020大会との連携・協力について

・ 吉村知事から大阪・関西万博に向けた大阪の取組を説明

・ 東京 2020大会での大阪・関西万博のＰＲ等の連携・協力を確認

（２） 先端技術の活用によるスマートシティの推進について

   ・ 吉村知事から「大阪のスマートシティ戦略」を説明

   ・ 小池知事、宮坂副知事から「TOKYO Data Highway」を説明

   ・ 先端技術を活用したスマートシティの実現に向け、東京・大阪は、

それぞれが持つ強み・特色を活かした取組を推進するとともに、成果・

知見の共有など連携を深めていくこと等を確認